



Naturskyddsföreningen
Tyresö

Program

Vad händer
kring Barnsjö-
området?



Höst & Vinter 2024

tyreso.naturskyddsforeningen.se

Hitta ditt engagemang i höstens kampanjer

Tack, tillsammans kämpar vi för att hotade arter och värdefull natur får finnas kvar. Det finns mycket du kan göra i höst, till exempel delta i dessa kampanjer;

Skogsdagarna

Den 19 - 29 september

Ge dig ut på äventyr och upplev skogens magi. Häng med på planerade aktiviteter eller ordna en aktivitet för andra. Vill du ha tips på vad du kan göra, kontakta oss i Tyresö så hjälper vi till.



Bryt Bilberoendet

Det är helt klart ett problem att vårt samhälle är byggt på ett sätt så att det upplevs som ett måste att ha bil för att få ihop vardagen. Därför måste politikerna på alla nivåer göra det möjligt för sina medborgare att transportera sig och sina varor utan bil. För att bryta bilberoendet måste kommunerna dels göra det mer attraktivt med gång-, cykel-, och kollektivtrafik och sluta premiera transporter med bil.

Därför kraftsamlar vi tillsammans i den här kampanjen för att få kommunpolitiker att förstå att vi är många som vill skapa ett transportsystem som är bättre för både oss människor, vår närmiljö och vår planet!



Green Action Week: Max 5

Den 28 september – 6 oktober

Klädindustrin ger enorma avtryck på miljö och klimat. Modeföretagen överproducerar och svenskarna överkonsumerar kläder. Vårt fokus i kampanjen Max 5, är att förändra våra köpbeteenden, visa hur vi utsätts av köptriggers och att tipsa om hur vi kan undvika dem och skapa mer hållbara vägar till en egen stil. Vi vill också påverka modeföretagen att ställa om till långsammare, mer hållbara affärsmodeller.

Max 5 nya klädesplagg per år. Det är utrymmet som finns för att vi ska leva hållbart och rättvist för att kunna nå klimatmålet på 1,5 grader. Det kallas tillräcklighet. Eller på vanlig svenska, att leva lagom. Anta utmaningen du också!



Program i Tyresö

Tyresöfestivalen

Lördagen den 7 september kl 11-16

Vi kommer såklart finnas med på årets Tyresöfestival. Vi bjuder på en ekologisk smakbit.

Plats: Tyresö Stadspark, vid padelbanan



Samla egna lokala fröer i Alby

Lördag den 14 sept, kl 10 – 11.30

Var med och hjälp den biologiska mångfalden genom att samla in och så fröer från vilda, svenska ängsblommor. Vi bjuder på fröknäcke och kaffe.

Plats: Fjärilsrestaurangen, på tunet, Alby
Friluftsområde

Anmälan: tyreso@naturskyddsforeningen.se



I projektet Världens längsta blomsteräng spanar vi särskilt efter vår nationalblomma, liten blåklocka, *Campanula rotundifolia*.

Till dig som vill cykla mer -vilka förbättringar behövs?

Det är viktigt att vi får ner bilberoendet. För att lyfta frågan kommer vi samla in synpunkter på våra cykelvägar och förbättringar som skulle göra att vi väljer cykeln i stället för bilen i vardagen. Mejla in dina frågor om säkerhet, önskemål om cykelparkeringar eller ställen att pumpa cykeln.

Vi samlar in alla frågor och överlämnar dessa till kommunens hållbarhetsstrateg som vi träffar i november.



**Skicka in dina viktiga frågor för ökad cykling
senast 10 november till: tyreso@naturskyddsforeningen.se**

Välkommen till en kväll om stadsnära natur

Torsdag 17 oktober kl 19 - 20.30

19:00-20:00

Hållbart friluftsliv i stadsnära natur - vad säger forskningen?

Föredragshållare: Sara Borgström, Lektor, Docent

Institutionen för hållbar utveckling, miljövetenskap och teknik, KTH, Stockholm

20:00-20:30

Spridningsvägar, rekreationsstråk och naturreservat i och kring Tyresö - en kartstudie. Kartvisare: Carl Welinder, Naturskyddsforeningen i Tyresö.

Plats: Caféet Pluggvägen 6, Hus C

Anmälan: Senast 10 okt via mejl tyreso@naturskyddsforeningen.se

Ange Stadsnära natur, det finns plats för max 50 personer.

Obs! Denna aktivitet ersätter den tidigare annonserade aktiviteten om Barnsjöområdet.



Fotografiet är från Barnsjön, där trädrötterna går ner i vattnet. Fotograf; Camilla Oksa

Upptäck skogen

Den 19 – 29 september

I våra skogar finns en magisk värld som väntar på att utforskas av dig. Många gillar tanken att vara i skogen, men tar sig aldrig eller sällan ut. Det vill vi ändra på med Skogsdagarna.

På Naturskyddsforeningen.se kan du ladda hem **guiden "Upptäck Skogen"**. Den innehåller värdefull information och praktiska tips om hur du upptäcker skogen på egen hand eller tillsammans med vänner och familj. **Låt dig inspireras att upptäcka skogen nära dig!**

Ny upptäcktsfärd för barnen utanför Naturens Rum

Den 19 – 29 september

Naturens rum och lekplatsen bredvid är populära platser för barnen. Under Skogsdagarna gör vi det ännu mer spännande med en slinga för de små utomhus. Då kommer barnen kunna upptäcka nya djur och spännande platser.



Plats: Alby Friluftsområde, start Naturens rum

Frågor: Solveig 070-350 11 39

Hur går det med klimatplanen i Tyresö?

Torsdag 21 november kl 19-20.30

Kom och lyssna på kommunens hållbarhetsstrateg Mats Dryselius när han berättar om hur det går med hållbarhetsarbetet, och vad som är planerat framöver.

Särskilt fokus lägger vi på "Hur går det med den?"

Tid kommer också att diskuteras om du har några frågor eller tillfrågningar till kommunen.se

Hjälp

Plats: Kommunhuset

Anmälan: Senast 16 nov. via mejl; tyreso@natureskyddsforeningen.se



Mats Dryselius

INSTÄLLD

Ugglekväll i vinterskogen

Måndag 17 februari 17.30-19

På kvällen är det mörkt och spännande i vinterskog. Ta med barnen på en vandring och leta lysande reflexugglor i ficklampornas sken. Vem kan hitta flest ugglor? Vi spanar längs stigen efter ugglor i träden och avslutar vid en brasa där man kan grilla sin korv medan elden glöder i natten. Klockan 18.30 berättar vi om våra ugglor. Kanske får vi höra ugglan ho i Albyskogen.

Ta med bra ficklampor och gärna lite matsäck och sittunderlag. Du följer en stig med reflexer till eldplatsen.

Plats: Alby Friluftsområde, ovanför busshållplatsen vid Alby parkering (Alby Skogsväg). Vår flagga markerar var stigen börjar.

Frågor: Solveig 070-350 11 39



Anta utmaningen att köpa Max 5 nya plagg under ett år.

Max 5 nya klädesplagg per år. Det är utrymmet som finns för att vi ska leva hållbart och rättvist för att kunna nå klimatmålet på 1,5 grader. Det kallas tillräcklighet. Eller på vanlig svenska, att leva lagom. Anta utmaningen du också!

Anordna en klädbyttardag!

Föreningar, medlemmar, privatpersoner, folkbibliotek, folkhögskolor, museer, kommuner,

återvinningsbolag, hyresgästföreningar, bostadsrättsföreningar, högskolor, studenter och företag är alla välkomna att genomföra en klädbyttardag den 5 oktober med material och handledning från Naturskyddsföreningen.

Anmäl ert intresse via mejl till kladbyttardagen@naturskyddsforeningen.se

Ekonomibrev



Vill du engagera dig och bli mer aktiv i Tyresö Naturskyddsförening?

Vi verkar för att visa, vårda och värna Tyresös naturvärden och anordnar varje termin ett antal aktiviteter av olika slag. Du är hjärtligt välkommen med dina idéer. Kanske har du en viss fråga som du vill lyfta eller driva i föreningen? Kontakta vår ordförande Eva Keith Rosander på tyreso@naturskyddsforeningen.se.

Värva gärna fler medlemmar

Vi behöver fler människor som vill ge naturen en röst och som vill se en miljöpolitik som tar naturkrisen på allvar. Om du, din familj och vänner vill bli medlem i Naturskyddsföreningen, skanna QR-koden med mobil-telefonens kamera, läs mer och fyll i dina uppgifter.

Klimatgrupp

För dig som är särskilt intresserad av klimatfrågan vill vi tipsa om vår klimatgrupp. Vi pratar om det som händer lokalt i klimatfrågan samt tipsar varandra om böcker, artiklar samt olika evenemang som handlar om klimatfrågan. Vi träffas kl 18,30-21 dessa dagar och tider; 22 aug, 12 sept, 10 okt, 7 nov, 3 dec. Plats G60, Granängsringen 60. Hör av dig till Eva via mejl till evakeithrosander@gmail.com

Vi samarbetar med Studieförbundet.

Studie
främjandet



Naturskyddsföreningen
Tyresö

Bli medlem



Naturskyddsföreningen